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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Bytový dům Veleslavín

b) místo stavby

katastrální území: Veleslavín [729353]

parcelní číslo: 156

c) předmět dokumentace

Novostavba bytového domu. Dokumentace je zpracována v podrobnosti

pro splnění podmínek bakalářské práce.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

-

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Jiří Novák
Křížová 82, 215 68 Kamenice
IČ: 11975181

njirinov@gmail.com
Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Akad. arch. Václav Girsa

Konzultanti dílčích profesí a částí:

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.1.4 Technické zařízení stavby Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Zásady organizace výstavby, realizace Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér Ing. arch. Martin Čtverák

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy vč. bouracích prací

SO 02 Bytový dům s komerčním parterem a kavárnou

SO 03 Vrty tepelného čerpadla

SO 04 Přípojka elektřiny

SO 05 Areálový rozvod kanalizace

SO 06 Přípojka kanalizace

SO 07 Vodovodní přípojka
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SO 08 Sanace zdi na sousední parcele p. č. 156, 157

SO 09 Zpevněné plochy

SO 10 Obnova chodníku na parcele p. č. 631, 632/1

A.3 Seznam vstupních podkladů

- katastrální mapa

- mapy.cz

- obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

- Nejbližší hydrogeologický a inženýrsko-geologický vrt: Česká geologická

služba

- studie vypracovaná Jiřím Novákem
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

- parc. č. 156 v kat, území Veleslavín [729353]

- pozemek svažitý od jihozápadního cípu k severovýchodnímu

- na pozemku se nachází 2 vzrostlé stromy

- pozemek je oplocen a v ulici Pod dvorem je vjezdová brána

- na pozemku je situována základová deska původního objektu

- na hranici pozemku je přivedeno nízké napětí, ukončeno v elektroměrné skříni

na hraně pozemku k ulici Pod dvorem

- pozemek sousedí s objekty č.p. 499 a 158

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním

souhlasem

Pozemek se dle platného územního plánu Prahy 6 nachází ve funkční ploše OV

– všeobecně obytné, kdy hlavním využitím jsou plochy pro bydlení s možností

umísťování dalších funkcí pro obsluhu obyvatel.

Záměr výstavby bytového domu s komerčním parterem je tedy v souladu

s platným územním plánem.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních

úprav podmiňujících změnu užívání stavby

Stavební záměr nezahrnuje změnu užívání stavby.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území

Nebyla vydána.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádná stanoviska příslušných orgánů.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

V rámci bakalářské práce nabyly provedeny žádné průzkumy a rozbory

řešeného území. Pro návrh stavby a zpracování projektové dokumentace byly
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použity informace získané z České geologické služby.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Území se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek se nenachází v záplavovém území, ani není poddolován.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby

na odtokové poměry v území

Vliv na okolní stavby a pozemky bude pouze v době provádění stavby, po

dokončeních stavebních úprav nebude vliv na okolní stavby ani pozemky změněn.

Je navrženo podchycení základů sousedních objektů, nedojde tím však

k narušení sousedních objektů.

Dešťová voda bude na pozemku akumulována a zpětně využívána.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Výstavba vyžaduje demolici základové desky původního objektu. K jejímu

odstranění dojde v SO 01.

Výstavba dále vyžaduje kácení 2 dřevin.

Je nutné asanovat a zajistit stávající opěrnou zeď na sousedním pozemku p. č.

156 a 157.
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k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního

fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Nedojde k záboru ZPF, ani pozemků určených k plnění funkce lesa.

l) územně technické podmínky, možnost bezbariérového přístupu

k navrhované stavbě

Napojení pozemku na dopravní infrastrukturu:

- vjezdem do autovýtahu autozakladače v jihovýchodním cípu pozemku

Bezbariérový přístup:

- Bezbariérově přístupný bude objekt z obou ulic

- V rámci SO 10 dojde k vyrovnání a znovuvybudování chodníku

Kanalizace:

- Je navržena kanalizační přípojka SO 06 do smíšené kanalizační sítě

Likvidace dešťových vod:

- Dešťové vody jsou akumulovány v akumulační nádrži o objemu 18 m3

- Je navrženo její znovuvyužití pro splachování kavárny, případnou závlahu

zelené střechy (není předmětem BP)

Zásobování vodou:

- přípojka DN 25 jako SO 07

Elektrická energie:

- počítá se s využitím stávající el. přípojky, která je ukončena v elektroměrné

skříni na hranici pozemku – je nutné ověřit stav a kapacitu

Zásobování plynem:

- není navrženo

Sítě elektronických komunikací:

- není předmětem BP

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není řešeno v rámci bakalářské práce.
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n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba

provádí

Parcely stavby:

č. parcely 158

obec Praha [554782]

katastrální území Veleslavín [729353]

druh pozemku ostatní plocha

výměra 455 m2

vlastnické právo Česká republika, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická

1442/65, Vršovice, 10000 Praha 10

o) seznam pozemků, podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne

ochranné nebo bezpečnostní pásmo

- ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

- nová stavba

b) účel užívání stavby

SO 01 Hrubé terénní úpravy vč. bouracích prací

Úprava a příprava pozemku na výstavu.

SO 02 Bytový dům s komerčním parterem a kavárnou

Hlavní funkcí objektu je bydlení. Parter je navržen pro komerční využití.

SO 03 Vrty tepelného čerpadla

Zdroj energie pro tepelné čerpadlo.

SO 04 Přípojka elektřiny

Zásobuje SO 02 elektřinou.

SO 05 Areálový rozvod kanalizace

Objekt řeší rozvod dešťových a splaškových vod. Dále pak akumulaci

dešťových vod.

SO 06 Přípojka kanalizace

Zajišťuje odvod splaškových a dešťových vod.

SO 07 Vodovodní přípojka

Zásobuje SO 02 pitnou vodou.

SO 08 Sanace zdi na sousední parcele p. č. 156, 157
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Stabilizuje zeď na sousední parcele pro zamezení sesunu půdy.

SO 09 Zpevněné plochy

Úprava povrchů exteriérů.

SO 10 Obnova chodníku na parcele p. č. 631, 632/1

Obnova chodníku do původního stavu po výstavbě.

c) trvalá nebo dočasná stavba

- trvalá stavba

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové

užívání stavby

Dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., O


[…]


0.04 Strojovna DHZ 5.28 m²
Celková plocha 221.75 m²

TZB Kavárna 1.PP
číslo název plocha [m2]
0.08 Chodba 16.46 m²
0.09 WC muží 15.68 m²
0.10 WC ženy 16.06 m²
0.11 Šatna 6.10 m²
0.12 Hygienické zázemí

zaměstanci
10.65 m²

0.13 Strojovna VZT 10.97 m²
0.14 Strojovna zpětného

využívání dešťových vod
7.65 m²

Celková plocha 83.57 m²
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D.1.4.2.3

LEDENDA

vzduchotechnika - přívodní vzduch studená voda
vzduchotechnika - odpadní vzduch teplá voda
přívod vzduchu do int. z RJ cirkulace
odvod odpadního vzduchu z int. do RJ užitková voda pro splachování
odvod znehodnoceného vzduchu od digestoře PN přerušovací nádrž
nasávání odpadního vzduchu
vyústění čerstvého, upraveného vzduchu vytápění - přívod

VZTN stoupací potrubí - od RJ vytápění - odvod
VZTD stoupací potrubí - od digestoří napojení k vrtům
RJ rekuperační jednotka DOT deskové otopné těleso

TOT trubkové otopné těleso
hlavní svodné potrubí GTV geotermální vrt
splaškové potrubí
větrací potrubí páteřní rozvody elektřiny
svodné dešťové potrubí PS přípojková skříň
lokální prečerpávaví stanice PR patrový rozvaděč

ČT čistící tvarovka HDR hlavní domovní rozvaděš s elektroměry
liniový žlab pro venkovní prostory

POZNÁMKA
*IP instalační předstěna
*PŘ přizdívka

TZB Společné prostory
Číslo Název Plocha [m2]
1.01 Chodba 23.99 m²
1.02 Kočárkárna, kolárna 6.41 m²
1.03 Skladovací kóje 28.74 m²
1.04 Spojovací chodba 3.06 m²
1.05 Prostor autovýtahu 30.29 m²
1.06 Odpadová místnost 6.32 m²

Celková plocha 98.81 m²

TZB Prodejna
Číslo Název Plocha [m2]
1.07 Prodejna 64.05 m²
1.08 Kuchynka 10.17 m²
1.09 Šatna 3.59 m²
1.10 WC 3.02 m²
1.11 Sklad 16.01 m²

Celková plocha 96.85 m²

TZB Kavárna
Číslo Název Plocha [m2]
1.12 Zádveří 3.93 m²
1.13 Bezbariérové WC 4.07 m²
1.14 Kavárna 75.68 m²
1.15 Zázemí kavárny 6.29 m²
1.16 Dvorek 33.03 m²

Celková plocha 123.00 m²
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PODOMíTKOVý SIFON PRO PRAčKU A SUšIčKU
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Vedoucí práce:
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Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15114 Ústav památkové pé če

prof. Ing. arch. Akad. arch. Václav Girsa

Jiří Novák

Měřítko:

Formát:

Datum:

Bytový dům Veleslavín
p. č. 156, k. ú. Veleslavín [729353]

Číslo výkresu:

±0,000 312 m. n. m. Bpv

Stupeň PD:
ATBP Jak je

ukázáno

Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D.1.4 Technické zařízení stavby

Půdorys 2.NP 01/2022

625 x 297 mm

D.1.4.2.4

LEDENDA

vzduchotechnika - přívodní vzduch
vzduchotechnika - odpadní vzduch
přívod vzduchu do int. z RJ
odvod odpadního vzduchu z int. do RJ
odvod znehodnoceného vzduchu od digestoře
nasávání odpadního vzduchu
vyústění čerstvého, upraveného vzduchu

VZTN stoupací potrubí - od RJ
VZTD stoupací potrubí - od digestoří
RJ rekuperační jednotka

hlavní svodné potrubí
splaškové potrubí
větrací potrubí
svodné dešťové potrubí
lokální prečerpávaví stanice

ČT čistící tvarovka

studená voda
teplá voda
cirkulace
užitková voda pro splachování

PN přerušovací nádrž

vytápění - přívod
vytápění - odvod
napojení k vrtům

DOT deskové otopné těleso
TOT trubkové otopné těleso
GTV geotermální vrt

páteřní rozvody elektřiny
PS přípojková skříň
PR patrový rozvaděč
HDR hlavní domovní rozvaděš s elektroměry

POZNÁMKA
*IP instalační předstěna
*PŘ přizdívka

PŮDORYS KOUPELNY 2.09 M1:50

TZB Společné prostoy 2NP
číslo název plocha [m2]
2.01 Schodiště 14.84 m²
2.02 Chodba 10.89 m²

Celková plocha 25.73 m²

TZB Byt 2A - 2+kk
číslo název plocha [m2]
2.03 Hala 7.96 m²
2.04 Obývací pokoj 30.29 m²
2.05 Ložnice 14.25 m²
2.06 Koupelna 5.10 m²

Celková plocha 57.61 m²

TZB Byt 2B - 1+kk
číslo název plocha [m2]
2.07 Hala 4.79 m²
2.08 Obývací pokoj 28.47 m²
2.09 Koupelna 5.46 m²

Celková plocha 38.72 m²

TZB Byt 2C - 1+kk
číslo název plocha [m2]
2.10 Hala 5.00 m²
2.11 Obývací pokoj 28.47 m²
2.12 Koupelna 5.51 m²

Celková plocha 38.98 m²

TZB Byt 2D - 2+kk
číslo název plocha [m2]
2.13 Hala 7.88 m²
2.14 Obývací pokoj 30.29 m²
2.15 Ložnice 14.25 m²
2.16 Koupelna 5.10 m²

Celková plocha 57.52 m²

TZB Kavárenské patro
číslo název plocha [m2]
2.17 Kavárna 91.90 m²

Celková plocha 91.90 m²
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