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1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Transformace původního architektonického konceptu byla dodržena. Bylo zachováno
využití i vnější vzhled objektu.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Novostavba je navržena ve dvou výškových úrovních. V návaznosti na uliční frontu se
šikmými střechami se uplatňuje vyšší objekt rovněž se sedlovou střechou a návaznost
na soudobé obytné domy za rohem je řešena jednopatrovým hranolem. U nároží je
patrná snaha o méně obvyklé řešení a tak vzhled novostavby jako celku se jeví jako
soudobě zdařilé. Navazující nižší novostavba však svou výškou nezakrývá dvorní trakty
stávajících domů. Z dokumentace není jasné oplocení dvora.
Členění průčelí novostavby odpovídá jejímu využití a dispozičnímu řešení
s předpokladem příjemného bydlení s vyřešením dopravy v klidu. Fotodokumentace
stávajícího stavu s přilehlými domy a dvory by pomohla k hodnocení začlenění nové
architektury. Navržené byty v jednotlivých patrech novostavby jsou vyřešeny dobře a
odpovídají dnešnímu zájmu o menší byty. Přízemí je využito plnohodnotně včetně
suterénu s možností garážování a umístění technických místností. Kavárna v nižším
objektu postrádá bezbariérový přístup do patra i do suterénu s WC, takže je velmi
vhodné začlenění bezbariérového WC v přízemí kavárny. Do patra se by se rovněž
uplatnil výtah pro obsluhu. Případné další úrovně kavárenského kubusu by mohla mít
přístup z hlavní budovy. Přínosem je zelená střecha na nižší stavbě. Je třeba zajistit
přístup do prostoru krovu a na střechu vyššího objektu. Poněkud nepraktický je vstup
do obchodu ze strany od kavárny s dalekým přístupem do skladu s nyní neznámým
sortimentem a navíc přes kuchyňku.
Stavebně-konstrukční část je dokumentována plnohodnotně včetně detailů, tabulek
s vybranými výrobky a jejich podrobným popisem. Zvolený konstrukční systém
vyhovuje cílenému vzhledu budovy. Monolitické konstrukce celého domu mohou
urychlit výstavbu. Když už byla zvolena tato technologie, překvapuje proč není použita i
na zastřešení objektu s využitím podkrovního prostoru. Dokumentace betonové
konstrukce domu je vypracována velmi svědomitě.
PBŘ a postup výstavby je zdokumentován přehledně, důležité je pamatovat na úpravu
komunikací a terénu po odstranění záborů pro stavbu. V technickém vybavení stavby je
přínosem nejen použití tepelného čerpadla, ale i dešťové vody na splachování WC
kavárny. Projekt je vypracován na velmi dobré grafické úrovni.

3) Prezentace interiéru :

Návrh interiéru přístupové chodby se schodištěm je prezentován dostatečně, ale mohl
být navržen atraktivněji. Je ale třeba ocenit zájem o řešení společných prostor domu.

Závěr : Bakalářskou práci hodnotím stupněm „B – velmi dobře“.

V Praze dne 30.1.2022 Ing.arch.Olga Kantová, oponent